各　　　位 平成 18年10月 3日

会 社 名　任天堂株式会社

代表者名　取締役社長　　岩田　聡

　　　（コード番号：7974　 東証・大証第１部）

問合せ先　専務取締役経営統括本部長　森　仁洋

　　　（TEL. 075 - 662 - 9600）

業績予想の修正に関するお知らせ

記

　１．連結業績予想の修正

(１)　中間期（平成18年4月1日 ～ 平成18年9月30日）

(単位：百万円、％)

売上高 中間純利益

前回発表予想(Ａ) 250,000  27,000

今回修正予想(Ｂ) 290,000  50,000

増減額(Ｂ－Ａ) 40,000  23,000

増減率(％) 16.0  85.2

前期実績(平成18年3月期中間) 176,364  36,625

（２)　通期（平成18年4月1日 ～ 平成19年3月31日）

(単位：百万円、％)

売上高 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 640,000  83,000

今回修正予想(Ｂ) 740,000  100,000

増減額(Ｂ－Ａ) 100,000  17,000

増減率(％) 15.6  20.5

前期実績(平成18年3月期) 509,249  98,378

(参考)１株当たり予想当期純利益(通期)　781円 80銭

　２．個別業績予想の修正

(１)　中間期（平成18年4月1日 ～ 平成18年9月30日）

(単位：百万円、％)

売上高 中間純利益

前回発表予想(Ａ) 220,000  10,000

今回修正予想(Ｂ) 280,000  35,000

増減額(Ｂ－Ａ) 60,000  25,000

増減率(％) 27.3  250.0

前期実績(平成18年3月期中間) 179,919  39,607

160,759

145,000

170,000

25,000

17.2

40,000

80.0

56,824

経常利益

経常利益

45,000

85,000

40,000

経常利益

50,000

90,000

88.9

61,651

最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年7月24日の第１四半期財務・業績の概況発表時に公表した

平成19年3月期（平成18年4月1日～平成19年3月31日）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お

知らせします。

- 1 -

（２)　通期（平成18年4月1日 ～ 平成19年3月31日）

(単位：百万円、％)

売上高 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 530,000  52,000

今回修正予想(Ｂ) 620,000  60,000

増減額(Ｂ－Ａ) 90,000  8,000

増減率(％) 17.0  15.4

前期実績(平成18年3月期) 411,770  91,585

(参考)１株当たり予想当期純利益(通期)　469円 08銭

　３．修正の理由

　※ 業績予想に関する留意事項

以    上

130,000

15,000

13.0

149,439

経常利益

115,000

本資料の業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しであり、潜在的
なリスクや不確実性を含んでいます。実際の業績は、様々な要因の変化により、これら業績見通しとは大きく
異なる結果となる可能性があることをご承知の上、投資判断を下される様お願い致します。

なお、「1株当たり予想当期純利益(通期)」の算出に使用した発行済株式数は、現在予想される期中平均株
式数です。

携帯型ゲーム機「ニンテンドー ＤＳ」のハードウェア及び対応ソフトウェアの売上げが好調に推移してい

ることにより、売上高及び利益が増加し、さらに為替レートが想定より円安に推移し為替差益が発生した

ため、連結及び個別の業績予想において、当中間の売上高、経常利益及び中間純利益が予想を上回る

見通しとなりました。なお、当中間期末レートは１ドル＝117.90円、１ユーロ＝149.77円です。

これを踏まえ、さらに今下期に発売する据置型ゲーム機「Wii」の販売価格及び製品構成が決定したこと

を考慮し、通期の業績予想も見直しを行った結果、連結及び個別において、上記のとおり売上高、経常

利益及び当期純利益が予想を上回る見通しとなりました。なお、通期業績予想に使用した想定レートは、

１ドル＝115円、１ユーロ＝143円です。

- 2 -